
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

/ i  •&¥. 2011 с. Богучаны № 3/ ?  - п

О создании муниципального казённого дошкольного образовательного 
учреждения детский сад № 1 «Буратино» общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по художественно 
эстетическому направлению развития детей п. Чунояр путём изменения типа 
действующего муниципального дошкольного образовательного учреждения 
детский сад № 1 «Буратино» общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по художественно - эстетическому развития 
детей

Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 7 -  ФЗ «О 
некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83 -  
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения 
государственных (муниципальных) учреждений, на основании ст. ст. 7,47, 48 
Устава Богучанского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать муниципальное казённое дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 1 «Буратино» общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по художественно 
эстетического направлению развития детей п. Чунояр путём изменения типа 
действующего муниципального дошкольного образовательного учреждения 
детский сад № 1 «Буратино» общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по художественно - эстетическому 
направлению развития детей, расположенного на территории п. Чунояр 
Богучанского района (далее по тексту -  детский сад № 1 «Буратино»).

2. Закрепить за администрацией Богучанского района функции 
учредителя. Полномочия главного распорядителя бюджетных средств 
муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения 
детский сад № 1 «Буратино» общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по художественно - эстетическому 
направлению развития детей п. Чунояр закрепить за Управлением 
образования администрации Богучанского района.



3. Детскому саду № 1 «Буратино» (Н.А. Базловой) в срок до 25.04.2011 
года обеспечить внесение соответствующих изменений в Устав детского сада 
№ 1 «Буратино» и государственную регистрацию изменений, вносимых в 
учредительные документы создаваемого казённого учреждения, 
установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Богучанского района по социальным 
вопросам Е.С.Брюханову.

5. Постановление вступает в cttjiv со дня подписания.
о0 ® э m

Глава администрации 
Богучанского района


